
 

 

 1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 13 

 

ZADAVATEL:  Univerzita Karlova 

Týká se součásti:  2. lékařská fakulta 

Sídlem:   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Adresa:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající:  prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

IČO:    00216208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

UK - 2. LF - Multifunkční budova (MFB), I. Etapa 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce zadávané v užším nadlimitním řízení dle ZZVZ. 

 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – OTÁZKY Z 27. února 2023: 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  - otázka č. 1: 

Ve výkazu výměr  SO.15 - Příprava území  

jsou obsaženy následující položky: 

 

2 K 121151126 Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy přes 300 do 400 mm strojně m2 7 030,000 

 PP  Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 300 do 400 mm   

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/121151126  

  

 VV  "ZOV, parkování" 480  480,000 
 VV  "ZOV, buňkoviště" 140  140,000 
 VV  "ZOS, stavební dvůr" 1230-480-140  610,000 
 VV  "ostatní plochy dle situace přípravy území" 5800  5 800,000 
 VV ornice Součet  7 030,000 

 

 

4 K 162751117 
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 

m3 5 624,00 

 PP  
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751117  

  
 VV  "ornice-na meziskládku" ornice*0,4  2 812,000 

 VV  "ornice-zpět na stavbu" ornice*0,4  2 812,000 
 VV  Součet  5 624,000 

5 K 162751119.R 
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti 
I skupiny 1 až 3 na meziskládku dle dospozic dodavatele nad 10 000 m od 
staveniště 

m3 5 624,00 

 PP  
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
meziskládku dle dospozic dodavatele nad 10 000 m od staveniště 

  

 VV  "ornice-na meziskládku" ornice*0,4  2 812,000 
 VV  "ornice-zpět na stavbu" ornice*0,4  2 812,000 
 VV  Součet  5 624,000 

6 K 166151101.R 
Přehození neulehlého výkopku ornice vč. ošetřování po dobu uložení na 
meziskládce 

m3 2 812,00 

 PP  Přehození neulehlého výkopku ornice vč. ošetřování po dobu uložení na meziskládce   
 VV  "ornice-na meziskládku" ornice*0,4  2 812,000 

 VV  Součet  2 812,000 

7 K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 2 812,00 

 PP  Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 
100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 

  

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_6581.html
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/121151126
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751117


 

 

 2  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/167151111  

  
 VV  "ornice-z mezideponie" ornice*0,4  2 812,000 

 VV  Součet  2 812,000 

 

Z výše uvedených položek výkazu výměr vyplývá, že mají být provedeny zejména následující práce: 

- Sejmutí ornice 

- Vodorovné přemístění výkopku 

- Přehození neulehlého výkopku ornice vč. ošetřování po dobu uložení na meziskládce 

- Nakládání výkopku a přeprava zpět na staveniště 

 

Žádáme Zadavatele o podrobnější vysvětlení výše uvedených položek: 

a) S jakou meziskládkou ornice se uvažuje, v jaké vzdálenosti, je pozemek pro meziskládku ve 

vlastnictví Zadavatele a je pronájem meziskládky bezúplatný? 

b) Jak dlouho a jakým způsobem bude probíhat ošetřování ornice na meziskládce? 

c) V jakém období - termínu se uvažuje s převozem ornice zpět na staveniště (případně jinam) ? 

d) Pokud je součástí zpětná přeprava a rozprostření na staveništi, které dle našeho předpokladu 

proběhnou až po předpokládaném ukončení předmětu díla – 1. etapy, jak je toto zohledněno 

v podmínkách Smlouvy o dílo (celková délka realizace díla, termín předání hotového díla, ter-

mín počátku běhu záruční doby, atd.)? 

e) Má se v celkové době realizace – kritériu hodnocení nabídek – uvažovat i s výše uvedenými 

pracemi (ošetřování a zpětná přeprava ornice) a jak? 

f) Pokud nejsou předmětem díla některé z výše uvedených prací, žádáme Zadavatele o kontrolu 

a případnou opravu množství v dotazu uvedených položek výkazu výměr a jejich podrobného 

popisu. 
 

ZNĚNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - OTÁZKY Z 27. února 2023: 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace  - k otázce č.1: 

a) Zadavatel nedisponuje pozemkem pro zřízení meziskládky. 

b) Neuvažovat s ošetřováním ornice na meziskládce. 

c) Neuvažovat s převozem ornice zpět na staveniště. 

d) Neuvažovat se zpětným návozem zeminy a jejím rozprostřením na staveništi. 

e) V celkové době realizace neuvažovat s výše uvedenými pracemi. 

f) Je provedena úprava VV u oddílu SO 15. Jsou vynechány položky č. 4, 6, 7, 8 a přidána položka č. 23 

a upravena položka č. 5. Technická zpráva je upravena na str. 9 v odstavci „Skrývka humózní vrstvy 

půdy“. 

K výše uvedeným odpovědím zadavatel dodává, že nevyužitá zemina bude odvezena na recyklační 

skládku. 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel s ohledem na úpravu Technické zprávy a Výkazu výměr v rámci tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 13 přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 30.3.2023 do 12.00 hod.   

 

Přílohy: Výkaz výměr – Z 2022004-I 

Technická zpráva SO.15 – Příprava území 

 

 

 

………………………………………… 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/167151111

